
 

Město Jeseník 
 
 

 
                                 Usnesení  
 
 
 

přijatá na 31. zasedání Zastupitelstva města Jeseník konaném 
dne 24.4.2014 v 15:00 hodin v jesenické kapli 

 
 
 
1301. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o probíhajících veřejných zakázkách, 

dle důvodové zprávy. 

 

 

1302. 

Zastupitelstvo města schvaluje 3. změnu rozpočtu města na rok 2014 spočívající v RO 

77/2014 - RO 100/2014, kterou se příjmy zvyšují o 2 147 478,-- Kč, výdaje se zvyšují 

o 4 172 547,16 Kč a financování se zvyšuje o 2 025 069,16 Kč a celkový objem rozpočtu 

se upravuje na 273 328 817,62 Kč, dle upravené důvodové zprávy.  

 

 

1303. 

Zastupitelstvo města ukládá radě města připravit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou by 

se omezila propagace provozování sázkových her, loterií a jiných podobných her, 

v rozsahu bodu 1 důvodové zprávy. 

 

 

1304. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 23. zasedání finančního výboru ze dne 

14. 4. 2014, dle důvodové zprávy. 

 

 

1305. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 20. zasedání kontrolního výboru ze dne 

10.04.2014. 

 

 

1306. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 34. zasedání výboru pro strategický rozvoj a 

investice ze dne 17.02.2014, dle důvodové zprávy. 

 

 

 



 2 

1307. 

Zastupitelstvo města neschvaluje zřízení "Pracovní komise pro vyhodnocení počtu členů 

zastupitelstva", dle důvodové zprávy. 

 

 

1308. 

Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod majetku příspěvkové organizaci Městská 

kulturní zařízení Jeseník a uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu, dle důvodové 

zprávy.    

 

 

1309. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat budovu 

č.p. 84 na pozemku č. 193/1 a pozemek č. 193/1, oba v k.ú. Bukovice u Jeseníka, 

obálkovou metodou, za vyvolávací kupní cenu 2.517.000 Kč, postupem dle Zásad prodeje 

domů a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseníku, s podmínkou, že zájemce o koupi 

domu bude povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 10% z vyvolávací kupní 

ceny a předloží doklad o bezdlužnosti vůči městu Jeseníku, kdy nikdo neprojevil zájem, 

dle důvodové zprávy. 

 

 

1310. 

Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat budovu č.p. 84 na pozemku 

č. 193/1 a pozemek č. 193/1, oba v k.ú. Bukovice u Jeseníka, obálkovou metodou, 

za vyvolávací kupní cenu 1.761.900 Kč, postupem dle Zásad prodeje domů a nebytových 

prostor z vlastnictví města Jeseníku, s podmínkou, že zájemce o koupi domu bude povinen 

složit před podáním nabídky kauci ve výši 10% z vyvolávací kupní ceny a předloží doklad 

o bezdlužnosti vůči městu Jeseníku, dle důvodové zprávy. 

 

 

1311. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat bytovou 

jednotku č. 163/5 (byt 1+1, 50 m2) v domě č.p. 163 a spoluvlastnický podíl o velikosti 

50/274 na společných částech domu a na pozemku p.č. 528, na ul. Kostelní v k.ú. Jeseník, 

obálkovou metodou, za vyvolávací kupní cenu 403.875 Kč; bytovou jednotku č. 163/6 (byt 

1+1, 33 m2) v domě č.p. 163 a spoluvlastnický podíl o velikosti 33/274 na společných 

částech domu a na pozemku p.č. 528, na ul. Kostelní v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou, za 

vyvolávací kupní cenu 266.558 Kč; bytovou jednotku č. 163/7 (byt 1+1, 52 m2) v domě 

č.p. 163 a spoluvlastnický podíl o velikosti 52/274 na společných částech domu a na 

pozemku p.č. 528, na ul. Kostelní v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou, za vyvolávací kupní 

cenu 420.030 Kč; bytovou jednotku č. 57/2 (byt 1+2, 56 m2) v domě č.p. 56, č.p. 57 a 

spoluvlastnický podíl o velikosti 56/1248 na společných částech domu a na pozemku p.č. 

323/1, na ul. Školní v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou, za vyvolávací kupní cenu 452.340 

Kč; bytovou jednotku č. 57/5 (byt 1+2, 54 m2) v domě č.p. 56, č.p. 57 a spoluvlastnický 

podíl o velikosti 54/1248 na společných částech domu a na pozemku p.č. 323/1, na ul. 

Školní v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou, za vyvolávací kupní cenu 436.185 Kč a bytovou 

jednotku č. 57/1 (byt 1+1, 41 m2) v domě č.p. 56, č.p. 57 a spoluvlastnický podíl o velikosti 

41/1248 na společných částech domu a na pozemku p.č. 323/1, na ul. Školní v k.ú. Jeseník, 

obálkovou metodou, za vyvolávací kupní cenu 331.178 Kč, kdy nikdo neprojevil zájem, 

dle důvodové zprávy. 



 3 

1312. 

Zastupitelstvo města v souladu s článkem 4, bodu 4.1 Zásad prodeje domů a nebytových 

prostor z vlastnictví města Jeseníku schvaluje zveřejnění záměru města prodat  bytovou 

jednotku č. 57/2 (byt 1+2, 56 m2) v domě č.p. 56, č.p. 57 a spoluvlastnický podíl o velikosti 

56/1248 na společných částech domu a na pozemku p.č. 323/1, na ul. Školní v k.ú. Jeseník, 

obálkovou metodou, za vyvolávací kupní cenu 452.340 Kč, která je vyšší než cena 

dle zpracovaného znaleckého posudku, dále za podmínek uvedených v Zásadách prodeje 

domů a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseník, s podmínkou, že zájemce o koupi 

bude povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 10% z vyvolávací kupní ceny, 

dle důvodové zprávy. 

 

 

1313. 

Zastupitelstvo města v souladu s článkem 4, bodu 4.1 Zásad prodeje domů a nebytových 

prostor z vlastnictví města Jeseníku schvaluje zveřejnění záměru města prodat  bytovou 

jednotku č. 57/5 (prázdný byt o velikosti 1+2, 54 m2) v domě č.p. 56, č.p. 57 a 

spoluvlastnický podíl o velikosti 54/1248 na společných částech domu a na pozemku p.č. 

323/1, na ul. Školní v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za vyvolávací kupní cenu 436.185 

Kč, která je nižší než cena dle zpracovaného znaleckého posudku, dále za podmínek 

uvedených v Zásadách prodeje domů a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseník, 

s podmínkou, že zájemce o koupi bude povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 

10% z vyvolávací kupní ceny, dle důvodové zprávy. 

 

 

1314. 

Zastupitelstvo města v souladu s článkem 4, bodu 4.1 Zásad prodeje domů a nebytových 

prostor z vlastnictví města Jeseníku schvaluje zveřejnění záměru města prodat  bytovou 

jednotku č. 57/1 (byt 1+1, 41 m2) v domě č.p. 56, č.p. 57 a spoluvlastnický podíl o velikosti 

41/1248 na společných částech domu a na pozemku p.č. 323/1, na ul. Školní v k.ú. Jeseník, 

obálkovou metodou, za vyvolávací kupní cenu 331.178 Kč, která je vyšší než cena 

dle zpracovaného znaleckého posudku, dále za podmínek uvedených v Zásadách prodeje 

domů a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseník, s podmínkou, že zájemce o koupi 

bude povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 10% z vyvolávací kupní ceny, 

dle důvodové zprávy. 

 

 

1315. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat 

pozemkové parcely č. 682/25 o výměře 1103 m2, č. 682/26 o výměře 896 m2 a část 

pozemkové parcely o výměře 307 m2 číslo 682/1, všechny v k.ú. Jeseník, jako 

celek, obálkovou metodou, za daných podmínek, kdy nikdo neprojevil zájem, 

dle důvodové zprávy. 

 

 

1316. 

Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 1113 z 25. zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 12.09.2013, kterým schválilo bezúplatné nabytí pozemkové parcely 

č. 2105/74 v k.ú. Jeseník, z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví města Jeseníku, 

dle důvodové zprávy. 



 4 

 

 

1317. 

Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí pozemku parcely č. 2105/74 o výměře 

232 m2, ostatní plocha, zeleň, rozsáhlé chráněné území v k.ú. Jeseník, obec Jeseník a 

zřízení věcného práva k němu, a to po dobu 10 let ode dne nabytí do svého vlastnictví, 

z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví města Jeseníku, dle důvodové zprávy. 

 

 

1318. 

Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2460/1 ost. pl. 

o výměře 114 m2 a část pozemku parc. č. 2460/28 ost. pl. o výměře 3 m2, 

dle geometrického plánu č. 6277-217/2012 ze dne 11. 12. 2012 pozemek parc. č. 2519/11 

vodní pl. o výměře 109 m2, část pozemku parc. č. 2460/1 díl “a“ o výměře 5 m2 a část 

pozemku parc. č. 2460/28 díl „c“ o výměře 3 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. 

č. 2519/12 vodní pl. o celkové výměře 8 m2 a část pozemku parc. č. 2460/1 ost. pl. 

o výměře 1 m2, dle geometrického plánu č. 6406-39/2013 ze dne 13. 12. 2013 pozemek 

parc. č. 2460/30 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, vše z vlastnictví 

Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 

organizace, do vlastnictví města Jeseník, IČ: 00302724, dle důvodové zprávy. 

 

 

1319. 

Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města bezúplatně převést pozemek parc. 

č. 2460/29 ost. pl. o výměře 19 m2 a část pozemku parc. č. 3172 ost. pl. o výměře 10 m2, 

dle geometrického plánu č. 6406-39/2013 ze dne 13. 12. 2013 pozemek parc. č. 3172/2 ost. 

pl. o výměře 10 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, vše z vlastnictví města Jeseník, 

IČ: 00302724, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy.  

 

 

1320. 

Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 2499/4 ost. pl. a 

parc. č. 2499/18 ost. pl., dle geometrického plánu č. 6407-260/2013 pozemek parc. 

č. 2499/22 ost. pl. o výměře 28 m2 v k.ú. a obci Jeseník, vše z vlastnictví Olomouckého 

kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 

do vlastnictví města Jeseník, IČ: 00302724, dle důvodové zprávy. 

 

 

1321. 

Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města bezúplatně převést část pozemku 

parc. č. 2499/17 ost. pl., dle geometrického plánu č. 6407-260/2013 pozemek parc. 

č. 2499/23 ost. pl. o výměře 1 m2 v k.ú. a obci Jeseník, z vlastnictví města Jeseník, 

IČ: 00302724, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy. 

 

 

 

 



 5 

1322. 

Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 1174 schválené zastupitelstvem města na jeho 

29. zasedání dne 15.04.2010, kterým schválilo bezúplatné nabytí pozemkové parcely 

č. 2143/5 o výměře 184 m2, pozemkové parcely č. č. 2143/6 o výměře 253 m2, 

pozemkové parcely č. 2143/7 o výměře 102 m2 a staveb na pozemcích (parkoviště, 

komunikace, sadové úpravy a veřejné osvětlení), pozemkové parcely č. 2143/8 

o výměře 14 m2, části pozemku o výměře cca 550 m2 z pozemkové parcely 

č. 2143/1 a části pozemku o výměře cca 8 m2 z pozemkové parcely č. 2143/2, 

všechny v k.ú. Jeseník, za daných podmínek z vlastnictví České republiky, s nimiž 

přísluší hospodařit Okresnímu soudu Jeseník, Dukelská 2a/761, Jeseník 

do vlastnictví města Jeseníku, dle důvodové zprávy.  

 

 

1323. 

Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí pozemkových parcel č. 2143/5, 

č. 2143/6, č. 2143/7 a č. 2143/8, všechny v k.ú. Jeseník, z vlastnictví České 

republiky, s příslušností hospodařit Okresnímu soudu Jeseník, Dukelská 2a/761, 

Jeseník, do vlastnictví města Jeseníku, dle důvodové zprávy.  

 

 

1324. 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu na pozemek 

parc.č. 679 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, který bude dotčen stavbou - ,,Jeseník - Rejvízský 

most“ dle projektové dokumentace vypracované společností Dopravoprojekt Brno a.s., 

IČ: 46347488, se sídlem Brno, Kounicova 271/13, PSČ 602 00, s oprávněním ČKAIT 

1004759, mezi městem Jeseník a Olomouckým krajem, dle důvodové zprávy. 

 

 

1325. 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemkové parcely č. 668/50 o výměře 41 m2 v k.ú. 

Jeseník, za kupní cenu 120 Kč/m2, a to do podílového spoluvlastnictví, kde jedna ideální 

polovina připadne manželům J. a L. J. a druhá ideální polovina připadne paní I. K., všichni 

Jeseník, dle důvodové zprávy. 

 

 

1326. 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemkové parcely č. 673/36 o výměře 60 m2 v k.ú. 

Jeseník, za kupní cenu 120 Kč/m2, a to do podílového spoluvlastnictví, kde jedna ideální 

polovina připadne paní M. V. a druhá ideální polovina připadne paní M. M., obě Jeseník, 

dle důvodové zprávy. 

 

 

1327. 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemkové parcely č. 1774/1 o výměře 850 m2 a 

části pozemku o výměře 135 m2 z pozemkové parcely č. 1777/1, obě v k.ú. Jeseník, za 

kupní cenu 650 Kč/m2, panu K. S., Česká Ves, dle důvodové zprávy. 

 

 



 6 

 

1328. 

Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku o výměře cca 

35 m2 z pozemkové parcely č. 1051/6 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 400 Kč/m2, 

dle důvodové zprávy. 

 

 

1329. 

Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku o výměře cca 

620 m2 z pozemkové parcely č. 584/1 a část pozemku o výměře cca 200 m2 z pozemkové 

parcely č. 582/11, obě v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 700 Kč/m2, dle důvodové zprávy. 

 

 

1330. 

Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 

2105/78 o výměře 1515 m2, část pozemku o výměře 260 m2 z pozemkové parcely 

č. 2105/71 a část pozemku o výměře cca 127 m2 z pozemkové parcely č. 2105/251, 

všechny v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 200 Kč/m2, dle důvodové zprávy. 

 

 

1331. 

Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 

č. 1417 o výměře 14503 m2 a pozemkovou parcelu č. 1416 o výměře 1336 m2, obě v k.ú. 

Bukovice u Jeseníka, dále pozemkovou parcelu č. 487/2 o výměře 330 m2 v k.ú. Seč 

u Jeseníka, všechny za kupní cenu 20 Kč/m2, dle důvodové zprávy. 

 

 

1332. 

Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 

č. 268/6 o výměře 7603 m2 v k.ú. Seč u Jeseníka, za kupní cenu 20 Kč/m2, dle důvodové 

zprávy. 

 

 

1333. 

Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 

č. 1860/23 o výměře 346 m2 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 150/Kč/m2, dle důvodové 

zprávy. 

 

 

1334. 

Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 

č. 92/1 o výměře 242 m2 a pozemkovou parcelu č. 92/6 o výměře 171 m2, obě v k.ú. 

Jeseník, za kupní cenu 720 Kč/m2, dle důvodové zprávy. 

 

 

1335. 

Zastupitelstvo města neschvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 

č. 56/1 o výměře 1537 m2 v k.ú. Seč u Jeseníka, dle důvodové zprávy. 

 

 



 7 

1336. 

Zastupitelstvo města neschvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku o výměře 

70 m2 z pozemkové parcely č. 2229/11 v k.ú. Jeseník, dle důvodové zprávy. 

 

 

1337. 

Zastupitelstvo města neschvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku o výměře 

cca 55 m2 z pozemkové parcely č. 2132/5, pozemkovou parcelu č. 2133/7 o výměře 210 m2 

a pozemkovou parcelu č. 2132/6 o výměře 63 m2, všechny v k.ú. Jeseník, dle důvodové 

zprávy. 

 

 

1338. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí odstoupení pana V. P., Šumperk od žádosti o odkup 

části pozemku o výměře 195 m2 z pozemkové parcely č. 2134/6 v k.ú. Jeseník, dle 

důvodové zprávy. 

 

 

1339. 

Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 1296, přijaté na 30. zasedání Zastupitelstva 

města Jeseník, konaném dne 20.02.2014, kterým schválilo prodej části pozemku o výměře 

16 m2 z pozemkové parcely č. 1735/1 v k.ú. Jeseník panu J. J., Jeseník, za kupní cenu 200 

Kč/m2, za podmínky úplatného zřízení věcného břemene in personam ve prospěch 

oprávněného - pana J. J., k tíži pozemkových parcel č. 1735/1 a č. 2496/1, obě v k.ú. 

Jeseník; přičemž toto věcné břemeno má spočívat v právu podzemního vedení vodovodní 

přípojky a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování provozu, 

údržby a oprav vodovodní přípojky a kopané studny pro rodinný dům č.p. 356, Kalvodova 

28, Jeseník, nacházející se na parc. č. 1896/2, dle důvodové zprávy. 

 

 

1340. 

Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku o výměře 

16 m2 z pozemkové parcely č. 1735/1 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 200 Kč/m2 a podmínky 

zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch vlastníka stavby - rodinného domu č.p. 

356 a ve prospěch vlastníka pozemku p.č. 1896/2, vše v k.ú. Jeseník, k tíži pozemkových 

parcel č. 1735/1 a č. 2496/1, obě v k.ú. Jeseník; přičemž toto věcné břemeno bude spočívat 

v právu podzemního vedení vodovodní přípojky a v právu vstupu a vjezdu na předmětné 

pozemky za účelem zajišťování provozu, údržby a oprav vodovodní přípojky a kopané 

studny pro rodinný dům č.p. 356, Kalvodova 28, Jeseník, nacházející se na parc. č. 1896/2 

v k.ú. Jeseník, dle důvodové zprávy. 

 

 

1341. 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. MJ-SML/0063/2012 

ze dne 21.03.2012 o poskytnutí části výtěžku z loterií nebo jiných podobných her ve výši 

15.000.000 Kč na úhradu nákladů souvisejících s investičním záměrem výstavby nebo 

rekonstrukce sportovní haly se společností CAMPA - NET a.s., Jeseník, se sídlem: 

28. října 892/11, 790 01 Jeseník IČ 27770567, dle důvodové zprávy. 

 

 



 8 

 

1342. 

Zastupitelstvo města revokuje  své usnesení č. 124, přijaté na  2. zasedání, konaném 

dne 24.02.2011, kterým schválilo prodej nemovitosti - stavby  „Kanalizace 

Kasárna I. stoka DPD - Dukelská Jeseník“ společnosti Vak - Vodovody a 

kanalizace Jesenicka, a.s., se sídlem Tyršova č.p. 248, 790 01 Jeseník, IČ 

65138066, dle důvodové zprávy. 

 

 

1343. 

Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat za kupní cenu 93.838,- Kč 

nemovitost - stavbu „Kanalizace Kasárna I. stoka DPD - Dukelská Jeseník“ společnosti 

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., se sídlem Tyršova č.p. 248, 790 01 Jeseník, 

IČ 65138066, zapsané v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, a to v oddílu 

B, vložce 1211, dle důvodové zprávy. 

 

 

1344. 

Zastupitelstvo města schvaluje zrušení obchodní společnosti Jesenické koupaliště s.r.o., 

Dukelská 436, 790 01 Jeseník, IČO 64084108, s likvidací, dle důvodové zprávy. 

 

 

1345. 

Zastupitelstvo města ukládá radě města učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí ke zrušení a 

likvidaci obchodní společnosti Jesenické koupaliště s.r.o., Dukelská 436, 790 01 Jeseník, 

IČO 64084108, dle důvodové zprávy. 

 

 

1346. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí žádost Fotbalového klubu Jeseník o převedení správy 

a údržby sportovního areálu, dle důvodové zprávy. 

 

 

1347. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informace k možnému způsobu převedení správy a 

údržby sportovního areálu Fotbalovému klubu Jeseník, dle důvodové zprávy. 

 

 

1348. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí žádost Fotbalového klubu Jeseník o dofinancování 

výstavby sociálního zázemí, dle důvodové zprávy. 

 

 

1349. 

Zastupitelstvo města ukládá radě města připravit k 1.7.2014 převod správy a údržby 

sportovního areálu fotbalových hřišť na ul. Dukelské z příspěvkové organizace Správa 

majetku města Jeseník na Fotbalový klub Jeseník, IČ 26570831, nájemce fotbalového 

areálu, dle důvodové zprávy. 

 



 9 

 

1350. 

Zastupitelstvo města schvaluje vyčlenění finančních prostředků na zajištění dofinancování 

nezpůsobilých výdajů projektu „Fyzická revitalizace a zklidnění ulic Komenského a Školní 

v Jeseníku“, vedeného pod registračním číslem CZ.1.12/2.2.00/46.02217 ve výši  

3.507.112,52,- Kč, dle důvodové zprávy.  

 

 

1351. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí investiční záměry města Jeseník podané do 51. Výzvy 

z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava, dle důvodové 

zprávy. 

 

1352. 

Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 1258 z 30. zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 20. 02. 2014, kterým schválilo předfinancování a následné spolufinancování 

vlastního podílu ve výši 30% celkových způsobilých výdajů v rámci projektu ROP Střední 

Morava „Vybudování turistického parkoviště u jesenického muzea“ v letech 2014 a 2015 a 

zajištění finančního krytí nákladů vzniklých v době udržitelnosti projektu. 

 

1353. 

Zastupitelstvo města schvaluje předfinancování a následné spolufinancování vlastního 

podílu ve výši 30% celkových způsobilých výdajů (1 701 000,00 Kč) v rámci projektu 

ROP Střední Morava „Vybudování turistického parkoviště u jesenického muzea“, 

registrační číslo projektu CZ.1.12/3.1.00/51.02293 a to v letech 2014 a 2015. Dále bude 

zajištěno finanční krytí v době udržitelnosti projektu. 

 

1354. 

Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 1263 z 30. zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 20. 02. 2014, kterým schválilo poskytnutí účelového příspěvku 

Mikrokregionu  Jesenicko v roce 2014 na předfinancování a následné 

spolufinancování vlastního podílu připadajícího na město Jeseník na projektu ROP 

Střední Morava „Naučná stezka" ve výši 30% celkových způsobilých výdajů 

(nejvýše 737 974,24 Kč), dle důvodové zprávy.  

 

1355. 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí účelového příspěvku Mikrokregionu 

Jesenicko na předfinancování a následné spolufinancování vlastního podílu z 30% 

celkových způsobilých výdajů připadajících na město Jeseník (988 455 Kč) v rámci 

projektu ROP Střední Morava „Naučná stezka Schroth - Priessnitz“, registrační číslo 

projektu CZ.1.12/3.1.00/51.02302 a to v letech 2014 a 2015. Dále bude zajištěno finanční 

krytí v době udržitelnosti projektu. 

 



 10 

1356. 

Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 1256 z 30. zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 20. 02. 2014, kterým schválilo předfinancování a následné spolufinancování 

vlastního podílu ve výši 30% celkových způsobilých výdajů v rámci projektu ROP Střední 

Morava „Rekonstrukce lázeňské kolonády v lázních Jeseník“ v letech 2014 a 2015 a 

zajištění finančního krytí nákladů vzniklých v době udržitelnosti projektu. 

 

1357. 

Zastupitelstvo města schvaluje předfinancování a následné spolufinancování vlastního 

podílu ve výši 30% celkových způsobilých výdajů (2 574 958,16 Kč) v rámci projektu 

ROP Střední Morava „Rekonstrukce kolonády v lázních Jeseník“, registrační číslo projektu 

CZ.1.12/3.1.00/51.02299 a to v letech 2014 a 2015. Dále bude zajištěno finanční krytí 

v době udržitelnosti projektu. 

 

1358. 

Zastupitelstvo města zařazuje investici města Jeseník s názvem „Realizace energeticky 

úsporných opatření budovy IPOS ul. K. Čapka 1147/10, Jeseník“ do priorit města Jeseník 

za účelem realizace daného záměru, dle důvodové zprávy. 

 

 

1359. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí časový harmonogram investičních akcí města Jeseník 

pro rok 2014, dle důvodové zprávy. 

 

1360. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí prezentaci záznamů MKDS, dle důvodové zprávy. 

 

 

1361. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozbor systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území města Jeseníku, 

dle důvodové zprávy. 

 

 

1362. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí návrh předloženého projektu převzetí sběrné sítě 

nádob na využitelné složky komunálních odpadů společností EKO-KOM, a.s. a doporučuje 

uložit odboru životního prostředí připravit návrhy smluv souvisejících s přijetím projektu, 

dle důvodové zprávy. 

 

 

1363. 

Zastupitelstvo města schvaluje systém nakládání s biologicky rozložitelnými odpady 

na území města Jeseníku, dle důvodové zprávy. 

 

 



 11 

 

1364. 

Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti na získání účelové dotace na pořízení 

požární techniky v roce 2015 z rozpočtu MV GŘ HZS a podání žádosti na poskytnutí 

příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na pořízení CAS pro rok 2015, včetně 

dofinancování z vlastních prostředků, dle důvodové zprávy. 

 

 

1365. 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro HZS Olomouckého 

kraje ve výši 60 tis. Kč na pořízení záchranářského přívěsu, dle důvodové zprávy. 

 

 

1366. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí podání pana P. K., bytem v Jeseníku, ze dne 

05.03.2014, nazvané „Žádost o přezkoumání rozhodnutí rady města“, dle důvodové zprávy. 

 

 

1367. 

Zastupitelstvo města ponechává v kompetenci rady města a nevyhrazuje si rozhodování 

o udělování výjimek z Pravidel pro poskytování městského porodného, dle důvodové 

zprávy. 

 

 

1368. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí vzdání se funkce Zdenky Kunfürstové jako 

přísedícího u Okresního soudu v Jeseníku, dle důvodové zprávy. 

 

 

1369. 

Zastupitelstvo města schvaluje rezignaci města Jeseníku na členství ve Sdružení obcí 

střední Moravy, dle důvodové zprávy.  

 

1370. 

Zastupitelstvo města schvaluje vystoupení města Jeseníku ze zájmového sdružení 

právnických osob "Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy", dle důvodové zprávy. 

 

1371. 

Zastupitelstvo města schvaluje termín zasedání zastupitelstva města  ve 2. pololetí r. 2014 

dne 11.9., dle důvodové zprávy.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

1372. 

Zastupitelstvo města schvaluje Přílohu č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 

Penzion pro seniory Jeseník, IČ 00852163, dle důvodové zprávy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    ----------------------------------------                ------------------------------------ 

         Ing. Marie Fomiczewová                              Ing. Libor Halas 

               starostka města      místostarosta 


